

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw  
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.  
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2017-12-07

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW  
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-1-219/2017

### **Odpowiedź na interpelację nr 17330**

#### **odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 17330**

W załączeniu uprzejmie przekazuję odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 17330.

Załączniki:

1. ODP. NA INT. NR 17330.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć  
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2017-12-13T10:31:50Z

**Podpis elektroniczny**



**Pan**

**Marek Kuchciński**

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

odpowiadając na interpelację numer 17330 Postów na Sejm RP Pana Wojciecha Króla oraz Pana Pawła Bańkowskiego w sprawie *działań Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji dotyczących monitorowania i zapobiegania zachowaniom ksenofobicznym* przedstawiam, co następuje.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji (MSWiA) gromadzi dane dotyczące przestępstw z nienawiści, w tym przestępstw na tle ksenofobicznym. W celu zapewnienia możliwie największej kompletności danych o ww. przestępstwach będących w posiadaniu MSWiA oraz umożliwienia dokonywania analiz pozwalających na oszacowanie zjawiska przestępstw z nienawiści w Polsce (m.in. pod kątem rodzajów motywacji będącej podłożem omawianej grupy czynów, ich kategorii, sytuacji w poszczególnych regionach kraju, a także charakterystyki demograficznej sprawców i ofiar), od 2015 roku udoskonalono system gromadzenia danych o takich przypadkach. Obecnie baza danych w tym zakresie jest wspólna dla Policji i MSWiA oraz obejmuje wszystkie postępowania przygotowawcze w sprawach o przestępstwa z nienawiści prowadzone przez ww. formację na terenie całego kraju. Jednocześnie należy dodać, że wymieniona baza jest uzupełniana przez MSWiA informacjami o wyrokach, które zapadły w poszczególnych postępowaniach.

Ponadto informuję, że obecnie nie jest planowane przeprowadzenie kampanii społecznej w obszarze przeciwdziałania ksenofobii. Niemniej z uwagi na fakt, że czyny motywowane ksenofobią, rasizmem czy antysemityzmem są zjawiskami społecznie szkodliwymi i wymagającymi właściwej reakcji ze strony podmiotów publicznych, w resorcie spraw wewnętrznych i administracji od wielu lat są prowadzone i będą kontynuowane działania nakierowane na przeciwdziałanie skrajnej postaci tych czynów, tj. przestępstwom z nienawiści, a także polegające na monitorowaniu tych zjawisk, co opisano powyżej. Wymienione kwestie, jak również zagadnienia dotyczące niedyskryminacji są poruszane podczas podejmowanych cyklicznie działaniach edukacyjnych skierowanych do funkcjonariuszy Policji, których celem jest jak najlepsze przygotowanie ich do przeciwdziałania i zwalczania przestępstw z nienawiści. W tym zakresie MSWiA koordynuje wdrażanie realizowanego w Policji programu szkoleniowego dotyczącego przeciwdziałania i zwalczania przestępstw motywowanych uprzedzeniami pn. *Trening przeciwdziałania przestępstwom z nienawiści dla funkcjonariuszy organów ścigania* (TAHCLE). Celem ww. Programu jest podniesienie kompetencji funkcjonariuszy Policji w zakresie prowadzenia czynności w przypadku zaistnienia zdarzeń, które mogą mieć charakter przestępstwa z nienawiści, a także przekazanie im umiejętności dotyczących postępowania z ofiarami tego rodzaju przestępstw. W ramach omawianych przedsięwzięć na terenie całego kraju są realizowane szkolenia dla funkcjonariuszy Policji, które obejmują problematykę rozpoznawania przestępstw z nienawiści, prawidłowego prowadzenia czynności wykrywczych w tego rodzaju przypadkach, adekwatnego reagowania policjantów na takie zdarzenia oraz zapobiegania

przestępstwom z nienawiści. Do końca czerwca 2017 roku w ramach omawianego programu zostało przeszkolonych prawie 100 tys. funkcjonariuszy. Opisane szkolenia są prowadzone na bieżąco i ich realizacja będzie kontynuowana.

Ponadto od 2015 roku są organizowane przez Komendę Główną Policji przy współudziale MSWiA szkolenia w formie warsztatów pn. *Zwalczanie przestępstw popełnionych z pobudek rasistowskich i ksenofobicznych*, które są kierowane do policjantów komórek dochodzeniowo-śledczych służby kryminalnej, realizujących czynności w sprawach dotyczących przestępstw popełnionych na tle nienawiści.

Warto również wspomnieć, że są przeprowadzane narady służbowe dotyczące problematyki zwalczania przestępstw z nienawiści, w których uczestniczą przedstawiciele Policji oraz instytucji publicznych i organizacji społecznych zajmujących się problematyką ochrony praw człowieka i przeciwdziałania przestępstwom z nienawiści.

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH i ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.